Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ковалевского сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

Постановление

10.10.2013
№ 73/1
х. Платово
О внесении изменений в постановление Главы Ковалевского
сельского поселения от 30.12.2011г.

№ 74

В целях уточнения объемов и источников финансирования программных мероприятий и наименования муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Ковалевского сельского поселения на 2012-2015 годы», руководствуясь,          ст. 27 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 30.12.2011 № 74 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Ковалевского сельского поселения на 2012-2014 годы»  изменения согласно приложению к настоящему постановления.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте Администрации Ковалевского сельского поселения

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на начальника сектора экономики и финансов Конюхову С.А.
 Глава Администрации

Ковалевского сельского поселения                                            П.А.Ковалев
Приложение

к постановлению

Администрации  Ковалевского сельского поселения
от 10.10.2013 № 73/1
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Главы Ковалевского сельского поселения Красносулинского района

от 30.12.2011 № 74  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Ковалевского сельского поселения на 2012-2014 годы»
1. В разделе «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство территории, развитие коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Ковалевского сельского поселения на 2012-2015 годы»:

1.1 Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы»           изложить в редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.
Объем финансирования Программы составляет 1801,1 тыс. руб., из них:

в 2012 году     512,1 тыс. руб.

в 2013 году     857,8 тыс. руб.

в 2014 году     215,6 тыс. руб.
в 2015 году     215,6 тыс. руб

1.2Подраздел «Основные цели и задачи Программы»           изложить в редакции:

	Основные цели Программы

Основные задачи Программы
	"Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение безопасного транспортного сообщения на автомобильных дорогах общего пользования, улучшение внешнего вида территории поселения, создание условий комфортного проживания и жизнедеятельности".

1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах поселения.
2. Организация озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства  лесонасаждений,  расположенных в границах поселения.
       3. Организация прочих мероприятий по благоустройству населенных мест поселения.

4. Паспортизация и оценка рыночной стоимости для сдачи в аренду водопровода.

2. Приложения № 1 и № 2 к  муниципальной            долгосрочной целевой программе «Комплексное благоустройство территории, развитие коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Ковалевского сельского поселения на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:

                                                                              Приложение № 1

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Комплексное благоустройство территории, развитие
коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства
Ковалевского сельского поселения на 2012-2015 годы»

Система программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство территории, развитие коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Ковалевского сельского поселения на 2012-2015 годы»

	Цель, задачи,
наименование
мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Финансовые
затраты всего,
тыс. руб.
	В том числе по этапам

Бюджет поселений

(тыс.руб.)

	2012
	2013
	2014
	2015

	Задача 1: Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Ковалевского сельского поселения. Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Ковалевского сельского поселения»

	Текущий ремонт и  содержание улично-дорожной сети; механизированная уборка улиц в осенне-зимний период; мониторинг дорожных происшествий, инвентаризация дорог местного значения, изготовление технических паспортов на выявляемые объекты, содержание элементов обустройства дорог, установка знаков,  наведение дорожной разметки
	Администрация поселения по договорам с подрядными организациями
	562,4

	215,6
	115,6
	115,6
	115,6

	Задачи 2,3: Организация озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства лесонасаждений в границах сельского поселения.

Организация прочих мероприятий по благоустройству населенных мест поселения.

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству населения».

 Задача 4. Паспортизация и оценка рыночной стоимости для сдачи в аренду водопровода.
Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	- древонасаждение в целях воспроизводства лесонасаждений, планируемые и внеплановые (аварийные ) обрезки старовозрастных  деревьев, уходные работы на клумбах и цветниках, инвентаризация зеленых насаждений .   Устройство парковых зон в хуторах, клумб и цветников

- санитарно-технические мероприятия по обработке зон массового отдыха населения от клещей; организационно-хозяйственные  мероприятия  по сбору и вывозу для утилизации отходов жизнедеятельности из мест общего пользования, мест массового отдыха; проведение организационно-хозяйственных мероприятий по недопущению существования бродячих собак, кошек; санитарно-технические мероприятия по обработке общественных колодцев.

- паспортизация и оценка рыночной стоимости для сдачи в аренду водопровода.
	Администрация поселения по договорам с  поставщиками услуг, подрядными организациями
	1238,7

	296,5
	742,2
	100,0
	100,0

	ИТОГО

	1801,1
	512,1
	857,8
	215,6
	215,6

                                                                              Приложение № 2

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Комплексное благоустройство территории,
развитие коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Ковалевского сельского поселения на 2012-2015 годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы

«Комплексное благоустройство территории, развитие коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Ковалевского сельского поселения на 2012-2015 годы»

	Финансирование Программы (тыс.рублей)

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Итого по Программе
	1801,1
	512,1
	857,8
	215,6
	215,6

	в том числе:

	бюджет поселения
	1801,1
	512,1
	857,8
	215,6
	215,6

	прочие источники

	Подпрограмма I
	562,4
	215,6
	115,6
	115,6
	115,6

	в том числе:

	бюджет поселения
	562,4
	215,6
	115,6
	115,6
	115,6

	прочие источники

	Подпрограмма II
	643,5
	223,5
	220,0
	100,0
	100,0

	в том числе:

	бюджет поселения
	643,5
	223,5
	220,0
	100,0
	100,0

	прочие источники

	Подпрограмма III
	595,2
	73,0
	522,2

	в том числе:

	бюджет поселения
	595,2
	73,0
	522,2

	прочие источники